
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Op5tina Podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI I KOMUNIIS

Ne bazd t€ neneve 12.2 shkronja d), 40.2 shkronja c), t€ Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040,
neneve 2 dhe 4 te Ligiit p€r financat e pushtetit lokal nr.03/L-049, nenit 30.3 te Ligiit p€r menaxhimin e
financave publike dhe p€rgjegj€sit€ nr.03/L-048, nenit 16 paragralet 2 dhe 9 te Ligjit nr.06lL-020 pEr
Buxhetin e Republik€s s€ Kosov€s p€r vitin 2018, dhe nenet l5 paragrafi 2.4, nenit 34 paragrafi 2.3-, te
Statutit tC Komun€s, nr.Ol-020/01-0050862118 tE dat€s 29 qershor 2018, dhe sipas konsiatimeve t€
rekomanduaranga Komiteti pEr Politike dhe Financa, Kuvendi i Komun€s s€ Podujevds, n€ mbledhjen e
mbajtur m€ 05 shtator 2018, miratoi,

VENDIM
PiiR RIALoKIMIN E BUXHETIT TE KoMUNES PER VITIN 2018

Neni I
Rialokimi i mjeteve nga granti qeveritar dhe t€ hyrat Vetanake - l0 dhe2l, p€r Investime Kapitale - 30.

1.1. Nga programi 66030 - Planifikim Hap€sinor dhe Rregullativ, kodi funksional - 0620,Fondi
burimor - 10, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

Nd€rtimi i Bulevardit dhe Sheshit "sheshi i DEshmor6ve" (Zahir Pajaziti, Hakif Zejnullahu, Ilir
Kunushefci, Ali Ajeti) n€ qender te qytetit, kodi - 46937, shuma........ .....743.000 €

Rialokohet n€:

- Asfaltimi i disa rrugiive nd fshatin Balloc, kodi-46159, shuma........ .,...............6,500
- Asfaltimi i disa rrugdve n€fshatin Llapashtice e Epdrme, kodi-46432, shuma........ 9,900
- Asfaltimi i nugds ndfshatin Bellopojd, kodi-43161, shuma...... .....12,900
- Nddrtimi, shtimi, rrif a dhe mirdmbajtja (nd prondn pubtike td qytetit), kodi-46390,

snuma ...10.000 €
Zgierimi, ndertimi dhe asfaltimi i ru."Zahir Pajaziti" dhe "skenderbeu" nd qytet, t@di-44621,
shuma........ 60g,200 €

Asfalttmi i disa rrugdve ndfshotin Dyz,(Lagiet Maloku dhe Berisha), kDdi-44658, shuma..40,000 €
Asfaltimi i disa rrugdve nd fshatin Siboc (te Xhamia e ujetdr), kodi-46150, shuma ...........30,000 €
Asfaltimi i disa rrugdve nd fshatin Llugd (Lagja Zhitia), kodi-45949, shuma.....................25,000 €

€
€
€
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1.2. Nga programi 18165 - Infrastruktura Publike, kodi funksional - 0451, Fondi burimor - 10,

kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

Rialokohen n6:

- Kanalizimfeknl ne qytet dhefshatra, kodi- 43129, shuma"""" ""119'280 €

- Riparimi ihe ndertimi i uraie, kodi-85212, shuma""" 38'500 €

- Meremetimi i rcugdve me zhavot, kodi-85214, shuma,""' 15'500 €

- Nddrtimi i tronaTeve nd; (qytet, fshatrat Kdrpimeh, Dumnice), Peran rr. "Llapi", Shajkoc)' kodj

46336, shuma,....... """:"""""' ""' 9'800 €

1.3. Nga programi 18165 - Infrastruktura Publike, kodi funksional - 0451, Fondi burimor -

21, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

ZgSerimi i rrjetit td ujdsjellesit, kodi-85209, shuma.' '7'500 €

Nd€rtimi i stacionev"e t€ udh€tareve, kodi-40280, shuma 17'000 €

Rialokohen ni:

- Kanalizimfekat nd qytet dhefshatra, kodi- 43129, shuma"""" """15'000 €

- Meremetimi i rrugdi, *" ,hivo*, kodi-85214, shuma""" """""""'9'500 €

1.4. Nga programi 85005 - Shdrbimet kulturore, kodi funksional - 0820, Fondi burimor - 10,

kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

Zerimiprofesional ,kodi-46462, shuma.... "410 €

Rialokohet n€:

- Nd€rtimi ifushave te hapura sportive ndpdrfshatra, kodi-45937, shuma 410 €
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1.5. Nga programi 85005 - Sh6rbimet kulturore, kodi funksional - 0820, Fondi burimor - 21,

kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

Renovimi i sall€s s€ Teatrit, kodi-46410, shuma...... ............'....13,000 €

Rialokohet n6:

- Nddrtimi ifushave td hapura sportive nZp€rfshatro, l@di-45937, shuma........ ./,3,000 €

1.6. Nga programi 73300 - Sh€rbimet e Kujdesit Primar Sh6ndet€sor, kodi funksional - 0721,
Fondi burimor - 10, kategoria ekonomike Investime kapitale' kodi -30

Pajisje mjek€sore, kodi-43187, shuma...... ...............50,000 €

Rialokohet nE:

-Renovimiiobjekteveshendetesore,lrodi-85257,shuma.,......,..,,...

Neni 2
Vendimi hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit n€ zyrOn e protokollit t€ Ministris€ sE Administrimit td Pushtetit

Lokal si dhe publikimit n0 ueb faqen zyrtare t0 Komun€s.

Nr. 01-0 16/01-0073356/18
Podujev6,
05 shtator 2018 w"? Kryesuesi i Kuvendit

ir Gashi
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